CÔNG TY CỔ PHẦN IN SÁCH GIÁO KHOA

HÒA PHÁT
Trụ sở chính : 157 Tôn Đức Thắng - Đà Nẵng

Điện thoại : 0511 - 3680057 - 3841257

Số: ____/CV

V/v “ Giải trình lợi nhuận Quí 3.2011 giảm hơn
10% so với cùng kì năm 2010”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 17  tháng 10  năm 2011

Kính gửi:   Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Theo báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh Quí 3 năm 2011 thì lợi nhuận sau thuế

Quí 3/2011 của Công ty cổ phần in sách giáo khoa Hòa Phát đạt 140.189.728 đồng giảm hơn 10% so

với cùng kì năm 2010. Công ty xin giải trình như sau :

Thông thường mùa vụ in sách giáo khoa thường bắt đầu từ tháng 11, 12 năm trước đến tháng

7, 8 năm sau. Tuy nhiên năm nay, do tình hình triển khai in sớm (từ tháng 9 năm 2010) nên đến đầu

tháng 6 năm 2011 công ty đã ít việc, sản lượng và doanh thu đều thấp hơn so với cùng kì năm 2010.

Ngoài ra, do giá cả vật tư ngành in như giấy, mực, kẽm, keo …. và các khoản chi phí khác như điện,

nước, xăng, dầu, BHXH, BHYT đều tăng nên cũng ảnh hưởng đến lợi nhuận của Công ty trong quí 3

năm 2011. Số liệu cụ thể :

CHỈ TIÊU Đơn vị tính Quí 3 năm 2011 Quí 3 năm 2010
Tỉ lệ %

2011/2010

Sản lượng trang in TP Triệu trang 64,14 226,51 28,32%

Doanh thu bán hàng và cc dịch vụ Triệu đồng 2.025.304.332 5.534.862.616 36,6%

Lợi nhuận trước thuế “ 189.293.491 552.068.550 34,3%

Lợi nhuận sau thuế “ 140.189.728 442.943.254 31,6%

Trân trọng báo cáo.

CÔNG TY CỔ PHẦN IN SGK HÒA PHÁT

GIÁM ĐỐC

PHAN QUANG THÂN

Nơi gởi :
- Như trên
-  Lưu